
Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ 

(МИНОБРАЗОВАНИЯ ИНГУШЕТИИ) 

ПРИКАЗ 

«  Н  » 	2015 г.  

«О местах регистрации и подачи заявлений на сдачу основного государственного 
экзамена в Республике Ингушетия в 2016 году» 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» 
от 29.12.2012 г № 273- ФЗ и с приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования» и в 
целях организованного проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования (далее -
ГИА) в форме основного государственного экзамена и государственного 
выпускного экзамена на территории Республики Ингушетия в 2016 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить места регистрации на сдачу основного государственного 
экзамена на территории Республики Ингушетия в 2016 году: 

- 	для обучающихся образовательных организаций, в том числе 
иностранных граждан, лиц без гражданства, беженцев и вынужденных 
переселенцев, освоивших образовательные программы основного общего 
образования в очной, очно-заочной или заочной формах, а также для лиц, 
освоивших образовательные программы основного общего образования в 
форме семейного образования или самообразования и допущенных в 
текущем году к ГИА-9 - образовательная организация, в которой они 
осваивали основные общеобразовательные программы основного общего 
образования; 
для обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего образования в специальных учебно-воспитательных учреждениях 



закрытого типа, в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения 
свободы, а также для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (далее- ОВЗ), обучающихся детей-инвалидов и инвалидов, 
освоивших образовательные программы основного общего образования -
образовательная организация, в которой они осваивали основные 
общеобразовательные программы основного общего образования; 

2. 	Для участия в ОГЭ указанные категории подают заявления не позднее 
1 марта 2016г. с указанием перечня общеобразовательных предметов, по 
которым планируют сдавать ОГЭ в 2016 году (приложение № 1). 

3. 	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

МИНИСТР 
	

с 
	

М.А.ХАСИЕВА 

Исп. Кулбужева.А.М 

Тел: 8 (8732) 22-25-73 



Приложение № 1 
Директору общеобразовательного 

учреждения 	 

От 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Я, 
прошу разрешить участвовать в ОГЭ в мае - июне текущего года в установленные сроки по 

следующим общеобразовательным предметам: 

Предмет «Да» «Нет» 
Литература 

Физика 
Х мия 
Биология 
География 
История 
Обществознание 
Английский язык 
Немецкий язык 
Французский язык 
Информатика и ИТК 

Извещён о том, что должен пройти государственную (итоговую) аттестацию обучающихся 
по обязательным предметам - по русскому языку и математике. 

Предупреждён об ответственности за нарушение порядка проведения государственной 
(итоговой) аттестации, предусмотренной частью 4 статьи 19.30 Кодекса об административных 
правонарушениях Российской Федерации*. 

Подпись обучающегося 	 / 	 / (Ф.И.О.) 
Подпись родителей 
(законных представителей) 	 / 	 / (Ф.И.О.) 
Личные сведения: 
Класс 	, Образовательное учреждение 	  
Дата рождения « 	» 	 19 	г. Пол (М/)К) 	 
Паспорт (другой документ, удостоверяющий личность): 
	№ 	 , Когда и кем выдан 	  
Достоверность указанных сведений подтверждаю. 
Руководитель образовательного 
учреждения 	/ 	/ (Ф.И.О.) 
М.П. 
Дата заполнения заявления « 	» 	20_г. 

* КоАГП РФ Статья 19.30. Нарушение требований к ведению образовательной деятельности 
и организации образовательного процесса. 

ч.4 ...нарушение установленного законодательством Российской Федерации в области 
образования порядка проведения государственной (итоговой) аттестации - влечет наложение 

административного штрафа на гражда н в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей. 


	00000001
	00000002
	00000003

